PAGE  
6

   










           Проект 

    










     

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
                              сесія                 скликання

Р I Ш Е Н Н Я
                         №                     

    

Про набуття (припинення)
прав на землю

Розглянувши заяви (клопотання) про користування земельними ділянками державного підприємства «СМОЛИ», від 28.02.2018 №8-09/39, комунального виробничого підприємства Кам'янської міської ради «Міськводоканал» від 26.03.2018 №12233, релігійної громади «Церкви євангельських християн «Еммануїл Лівобережна» у м. Дніпродзержинську 
від 20.03.2018 №11382, релігійної громади Свідків Єгови від 19.03.2018 
№7-09/459, товариства з обмеженою відповідальністю «АГРОСС» 
від 21.03.2018 №11522, товариства з обмеженою відповідальністю «БІКІТА» від 28.02.2018 №8788, ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНА» від 02.02.2018 №4681, товариства з обмеженою відповідальністю «КУ-МИР» від 22.03.2018 №11829, товариства з обмеженою відповідальністю «Строй Інвест» від 28.02.2018 №08746, Андреєва Сергія Миколайовича від 22.03.2018 №11814, Бабич Валентини Леонідівни 
від 25.01.2018 №003399, Безцінної Євгенії Олегівни від 23.03.2018 №12053, Гнелиці Юрія Васильовича від 13.03.2018 №10150, Жука Сергія Івановича 
від 06.03.2018 №9497, Келасьєвої Лариси Митрофанівни від 02.03.2018 №9238, Лисяка Віктора Анатолійовича від 23.02.2018 №8257, Максименко Світлани Василівни від 08.02.2018 №05653, від 07.03.2018 №9822, №9824, Николаєнко Наталії Вікторівни та Лінніка Юрія Івановича від 28.02.2018 №8906, Стовби Світлани Миколаївни від 14.02.2018 №6500, Черниша Сергія Володимировича від 13.03.2018 №10282, Шаповала Олександра Анатолійовича від 27.03.2018 №12531, Шаповал Світлани Миколаївни від 27.03.2018 №12530, Шульги Валерія Івановича від 06.03.2018 №9509, акти обстеження стану та дотримання умов використання земельної ділянки від 14.03.2018, відповідно до ст. ст. 12, 83, 92, 93, 117, 120, 123, 124, 125, 126, 136, 141 Земельного кодексу України, ст. ст. 16, 24, Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про землеустрій», керуючись п.34 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Дніпродзержинської міської ради від 29.03.2013 №764-33/VІ «Про забезпечення реєстрації прав 
на земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста Дніпродзержинськ», протоколами засідання постійної комісії з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності від 03.04.2018 №46, міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Надати юридичним та фізичним особам земельні ділянки комунальної власності, визначити права на них згідно з додатком 1, продовжити (поновити) право користування земельними ділянками комунальної власності юридичним та фізичним особам згідно з додатком 2.
2. Затвердити перелік рішень міської ради та її виконавчого комітету, 
що втратили чинність у зв’язку зі змінами в землекористуванні, та внести відповідні зміни до землевпорядної документації згідно з графою 11 додатка 1 та з графою 10 додатка 2.

3. Зареєструвати право комунальної власності на земельні ділянки, 
зазначені у цьому рішенні, за територіальною громадою м. Кам’янське, в особі Кам'янської міської ради.

4. Затвердити технічні документації із землеустрою  на підставі яких здійснюється передача земельних ділянок у користування, згідно з додатком 1.

5. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності, у разі його відсутності директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради підписувати від імені Кам'янської міської ради договори оренди (суборенди) земельних ділянок, додаткові угоди та угоди про розірвання до них.

6. Зобов’язати землекористувачів:


6.1. Укласти протягом шістдесяти днів після прийняття цього рішення 
в департаменті комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради у встановленому порядку документи на землекористування (договори, угоди) шляхом надання оригіналів витягів з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельних ділянок, сформованих у поточному році.

6.2. Звернутись до органів, що здійснюють реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень для здійснення державної реєстрації речових прав на земельні ділянки.

6.3. Власникам вбудованих приміщень багатоповерхових житлових будинків, з якими на підставі цього рішення підлягають розірванню договори оренди земельних ділянок, сплачувати до міського бюджету податок за площі 
під такими приміщеннями (їх частинами) з урахуванням пропорційної частки прибудинкової території. 

6.4. Рекомендувати Кам'янській об’єднаній державній податковій інспекції Головного управління ДФС у Дніпропетровській області 
здійснювати контроль за своєчасністю та повнотою плати за площі 
під вбудовано-прибудованими нежилими приміщеннями багатоквартирних жилих будинків. 
6.5. Надати розрахунки земельних платежів за користування земельними ділянками та копії договорів оренди земельних ділянок, сервітуту, додаткових угод у встановленому законом порядку до Кам'янської об’єднаної 
державної податкової інспекції Головного управління ДФС 
у Дніпропетровській області. 

6.6. Забезпечувати впорядкування земельних ділянок та догляд 
за прилеглими до них територіями відповідно до вимог Земельного 
кодексу України, використовувати земельні ділянки тільки за цільовим призначенням.

6.7. Не використовувати земельні ділянки способами, що не дозволяють власникам, землекористувачам сусідніх земельних ділянок використовувати 
їх за цільовим призначенням.

6.8. Співпрацювати при вчиненні дій, спрямованих на забезпечення прав на землю сусідніх землекористувачів та використання земельних ділянок 
з додержанням режиму охорони земель (раціональна організація територій, встановлення, зберігання межових знаків тощо). 

6.9. Звернутися у разі зміни землекористувача у зв’язку з придбанням 
або відчуженням будівель та споруд протягом місяця до міської ради 
для внесення відповідних змін до документів на землекористування.

6.10. Зберігати зелені насадження на територіях земельних ділянок, здійснювати видалення зелених насаджень відповідно до вимог та порядку, визначених чинним законодавством.

7. Попередити землекористувачів про те, що: 

7.1. У випадку використання земельних ділянок не за цільовим призначенням право користування земельними ділянками припиняється 
згідно зі ст.141 Земельного кодексу України та договорами оренди земельних ділянок.
7.2. На всі види нового будівництва, капітальний ремонт 
та реконструкцію на закріплених земельних ділянках необхідно одержати дозвіл у порядку, визначеному чинним законодавством.

7.3. Повернення земельних ділянок за їх невикористанням здійснюється за актом приймання-передачі з приведенням їх у придатний для використання стан.

8. Землекористувачам безперешкодно надавати представникам комунальних підприємств, служб, а також представникам інших підприємств доступ до земельних ділянок для здійснення обслуговування та ремонту 
мереж, які знаходяться в їхньому віданні та розташовані в межах земельних ділянок.
9. Покласти відповідальність за збереження меж земельних ділянок 
на землекористувачів, яким відповідно до цього рішення надано в користування земельні ділянки. 
10. Вилучити з користування у:

10.1. Товариства з обмеженою відповідальністю «Строй Інвест» земельну ділянку за адресою: вул. Колеусівська, загальною площею 6,0992 га, надану 
для розміщення ремонтно-будівельної бази, у зв'язку з відчуженням нерухомого майна, у зв'язку з чим:

10.1.1. Визнати пункт 11 додатку до рішення міської ради від 31.03.2011 №80-06/VІ таким, що втратив чинність. Розірвати договір оренди земельної ділянки.

10.1.2. Громадянину Швецю Василю Яковичу оформити документи 
на землекористування.

10.2. Товариства з обмеженою відповідальністю «БІКІТА» земельну ділянку за адресою: вул. Гайдамацька, 4В, загальною площею 0,6292 га, надану 
для розміщення автостоянки, у зв'язку з відчуженням нерухомого майна, 
у зв'язку з чим:

10.2.1. Визнати рішення виконавчого комітету міської ради від 03.07.1998 №176 та від 08.07.1999 №190 такими, що втратили чинність в частині 
надання права постійного користування земельною ділянкою таким, 
що втратило чинність. Припинити право постійного користування земельною ділянкою. 

10.2.2. Громадянам Сироті Юрію Валентиновичу та Івашині Ніні Леонідівні оформити документи на землекористування.

10.3. Громадянина Жука Сергія Івановича земельну ділянку за адресою: просп. Аношкіна, 61, загальною площею 0,1361 га, надану для розміщення адміністративно-виробничої будівлі, у зв'язку з відчуженням нерухомого майна, у зв'язку з чим:

10.3.1. Визнати пункт 4 додатку до рішення міської ради від 31.08.2011 №176-11/VІ таким, що втратив чинність. Розірвати договір оренди земельної ділянки.

10.3.2. Громадянину Шульзі Валерію Івановичу оформити документи 
на землекористування.

10.4. Громадянки Келасьєвої Лариси Митрофанівни земельну ділянку 
за адресою: вул. Вячеслава Чорновола, 75, загальною площею 0,2187 га, надану 
для розміщення кафе та залу дискотеки, у зв'язку з відчуженням нерухомого майна, у зв'язку з чим:

10.4.1. Визнати пункт 12 додатку до рішення міської ради від 29.09.2010 
№1041-55/V таким, що втратив чинність. Розірвати договір оренди земельної ділянки.

10.4.2. Громадянину Вітліну Яну Юрійовичу оформити документи 
на землекористування.

10.5. Громадянина Черниша Сергія Володимировича земельну ділянку 
за адресою: вул. Гайдамацька, 4А, загальною площею 0,3759 га, надану 
для розміщення виробничої бази, у зв'язку з відчуженням нерухомого майна, 
у зв'язку з чим:
10.5.1. Визнати пункт 14.2. рішення міської ради від 26.12.2014 
№1163-58/VI таким, що втратив чинність. Розірвати договір оренди земельної ділянки.

10.5.2. Громадянину Москаленку Роману Володимировичу оформити документи на землекористування.
10.6. Громадянина Андреєва Сергія Миколайовича земельну ділянку 
за адресою: 3-й пров. Травневий, 1Б-1, загальною площею 1,0775 га, надану 
для розміщення цеху по виготовленню сплавів, у зв'язку з відчуженням нерухомого майна, у зв'язку з чим:

10.6.1. Визнати пункт 14.2. рішення міської ради від 31.10.2014 
№1122-56/VI таким, що втратив чинність. Розірвати договір оренди земельної ділянки.

10.6.2. Громадянину Силкіну Олегу Миколайовичу оформити документи на землекористування.

10.7. Громадянки Шаповал Світлани Миколаївни земельну ділянку 
за адресою: вул. 8-го Березня, в районі будинку №45, загальною площею 
0,0203 га, надану для розміщення торгового кіоску з літнім майданчиком, 
у зв'язку з відчуженням нерухомого майна, у зв'язку з чим:

10.7.1. Визнати пункт 37 додатка до рішення міської ради від 31.03.2011
№80-06/VІ таким, що втратив чинність. Розірвати договір оренди земельної ділянки.

10.7.2. Громадянину Шаповалу Олександру Анатолійовичу оформити документи на землекористування.
11. Надати дозволи на розроблення технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок 
в натурі (на місцевості) та згоду на відновлення меж земельних ділянок:

11.1. Громадянці Стовбі Світлані Миколаївні за адресою: вул. Миру, 19, для розміщення комбінату побутового обслуговування.

11.2. Громадянину Шульзі Валерію Івановичу за адресою: 
просп. Аношкіна, 61, для розміщення адміністративно-виробничої будівлі.

11.3. Громадянці Максименко Світлані Василівні за адресою: 
вул. ім. В. М. Бурхана, 2А, для розміщення магазину продовольчих товарів.

11.4. Громадянину Гнелиці Юрію Васильовичу за адресою: 
просп. Металургів, 6А, для розміщення адміністративно-побутового блоку 
у комплексі гаражів.

11.5. Громадянину Шаповалу Олександру Анатолійовичу за адресою: 
вул. 8 Березня, 92, для розміщення багатофункціональної будівлі.
11.6. Комунальному виробничому підприємству Кам'янської міської ради «Міськводоканал» за адресою: вул. Київська, 15, для розміщення комплексу нежитлових будівель та споруд.

12. Надати дозволи на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок: 

12.1. Громадянам Николаєнко Наталії Вікторівні та Лінніку Юрію Івановичу за адресою: 3-й пров. Травневий, 16, орієнтовною площею 0,5310 га, для розміщення комплексу нежитлових будівель.
12.2. Громадянці Бабич Валентині Леонідівні за адресою: 
просп. Металургів, 20А, орієнтовною площею 0,0112 га, для розміщення магазину продовольчих товарів.
12.3. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНА» 
за адресою: просп. Металургів, 42А, орієнтовною площею 0,0050 га, 
для розміщення магазину продовольчих товарів.

12.4. Релігійній громаді «Церква євангельських християн «Еммануїл Лівобережна» у м. Дніпродзержинську на території, обмеженої проїжджими частинами просп. Дружби Народів, бульв. Незалежності, просп. Металургів 
та мікрорайонів VI, VII відповідно до детального плану, затвердженого рішенням міської ради від 31.03.2014 №1034-48/VI, орієнтовною площею 0,2000 га, для будівництва культової будівлі «Храм Еммануїл».
12.5. Товариству з обмеженою відповідальністю «КУ-МИР» за адресою: вул. Садова, 87В, орієнтовною площею 0,9250 га, для розміщення комплексу будівель.

12.6. Громадянці Безцінній Євгенії Олегівні за адресою: 
просп. Перемоги, 35Г, для розміщення торгівельного павільйону.
12.7. Громадянці Максименко Світлані Василівні за адресою: 
просп. Василя Стуса, 20Б, орієнтовною площею 0,0150 га, для розміщення торгового комплексу.

12.8. Громадянці Максименко Світлані Василівні за адресою: 
просп. Василя Стуса, 24В, орієнтовною площею 0,0120 га, для розміщення торгового комплексу.

13. Розірвати договори оренди земельних ділянок під вбудованими приміщеннями з: 

13.1. Товариством з обмеженою відповідальністю «АГРОСС» на земельну ділянку за адресою: вул. Йосипа Манаєнкова, 10А, загальною площею 
0,0092 га, у зв’язку з тим, що земельна ділянка була оформлена під вбудованим приміщенням. Визнати абзац 2 пункту 8 додатку до рішення міської ради 23.12.2004 № 467-17/IV таким, що втратив чинність.

14. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок; надати юридичним та фізичним особам земельні ділянки комунальної власності, визначити права на них: 

14.1. Проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки
громадянину Лисяку Віктору Анатолійовичу для розміщення торговельного комплексу за адресою: вул. Дунайська, 41В, м. Кам'янське, Дніпропетровська область.

14.1.1. Надати громадянину Лисяку Віктору Анатолійовичу на умовах оренди строком до 30.04.2028 земельну ділянку з кадастровим номером 1210400000:03:025:0008 за адресою: вул. Дунайська, 41В, м. Кам'янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,1506 га, для розміщення торговельного комплексу, код КВЦПЗ – 03.07, обмеження у використанні земельної ділянки: охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0323 га.
15. Скасувати пункт 12.9. рішення міської ради від 31.11.2014 
№1122-56/VІІ про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки на території, обмеженої проїжджими частинами просп. Дружби Народів, бульв. Незалежності, просп. Металургів 
та мікрорайонів VI, VII, відповідно до детального плану затвердженого рішенням міської ради від 31.03.2014 №1034-48/VI орієнтовною площею 
0,2000 га для будівництва та обслуговування культової будівлі «Зал Царства Свідків Єгови».
16. Надати згоду на прийняття із земель державної власності до земель комунальної власності земельну ділянку за адресою: вул. Миколи Лисенка, 24, яка перебуває у постійному користуванні державного підприємства «СМОЛИ» відповідно до державного акту на право постійного користування 
землею ДП б/н та на підставі рішення міської ради від 15.02.2002 
№422-27/XXIII в частині надання земельної ділянки по вул. Миколи Лисенка, 24 загальною площею 0,6592 га.
17. Унести зміни в документи на землекористування:

17.1. Викласти пункт 11.7. рішення міської ради від 29.08.2014 
№1093-54/VI у новій редакції, а саме: замість слів «… Розірвати договір 
на право тимчасового користування з…» читати «… Припинити право тимчасового користування за …».
17.2. Доповнити пункт 7.10.1. рішення міської ради від 29.03.2013 
№724-33/VI наступними словами «… Припинити право користування земельною ділянкою».

18. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно міської ради (Журавльов), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Шпаляренка О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань 
містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності (Дементьєв).

Міський голова
                                                                            А.Л.БІЛОУСОВ
